PAGE
7

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний в городском округе Анадырь по вопросу рассмотрения

и принятия проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь
18 августа 2011 года                                                                                                            г. Анадырь
	Председатель оргкомитета:

	Тюнягина Юлия Игоревна
	- заместитель  Главы  Администрации  городского округа Анадырь - начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь.

	Секретарь оргкомитета:

	Куркина Ю.В.
	- начальник отдела делопроизводства и кадровой работы  Управления  по  организационным  и  административно-правовым  вопросам Администрации городского округа Анадырь.

Присутствовали:
Члены оргкомитета:
	Быков А.В.
	- заместитель  председателя  Комитета  по  градостроительству  и архитектуре – главный архитектор Чукотского автономного округа;

	Ветлянский А.В.
	- председатель  Комитета  по  градостроительству  и  архитектуре Департамента промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;

	Гончаров Н.А.
	–  заместитель  Главы  Администрации городского округа Анадырь - начальника  Управления  по  организационным  и административно – правовым вопросам Администрации городского округа  Анадырь;

	Гущин Ю.Н.
	- начальник  отдела  по землеустройству и земельной политике Управления финансов, экономики  и  имущественных  отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Зюкин А.Ю.
	- начальник юридического отдела Управления по организационным и административно-правовым вопросам Управления по организационным   и   административно-правовым   вопросам   Администрации городского округа Анадырь;

	Кобзев Д.А.
	- начальник отдела строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского Анадырь.

Присутствовали:

	Лазутина Л.А.
	- депутат Совета депутатов городского округа Анадырь.

Приглашенные лица:

	Орлова А.В.
	- помощник прокурора г. Анадыря;

	Порохня А.А.
	- заместитель начальника Чукотского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу;

	Новиков П.В.
	- начальник межрайонного отдела Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Магаданской области и Чукотскому автономному округу;

	Лукьянова А.М.
	- заместитель Председателя Совета ветеранов войны и труда города Анадыря;

	Келеек И.А.
	- консультант Управления по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	Листопадова И.Б.
	начальник организационно-правового отдела Совета депутатов городского округа Анадырь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вынесение на публичные слушания в городском округе Анадырь вопроса о рассмотрении и принятии проекта  Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.
Докладчик: Гущин Ю.Н.  -  начальник  отдела  по землеустройству и земельной политике Управления финансов, экономики  и  имущественных  отношений Администрации городского округа Анадырь.
1. СЛУШАЛИ:
Тюнягина Ю.И. - Объявляю публичные слушания открытыми.

Сегодняшние публичные слушания посвящены вопросу рассмотрения и принятия проекта Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь  в соответствии с Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 2 июня 2011 года № 224.

Администрация     городского   округа   Анадырь   выступила   инициатором   публичных

слушаний в городском округе Анадырь по вопросу рассмотрения и принятия проекта  Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь. Принятие   указанных   Правил  необходимо  во  исполнение  существующего законодательства.  Главой  городского  округа Анадырь было принято решение об организации публичных слушаний по проекту   Правил   землепользования    и   застройки  в  городском  округе Анадырь.  Данное решение было опубликовано в приложении к газете «Крайний Север» «Ведомости» от 10 июня 2011 года №22/3(503/3). Сами Правила землепользования и застройки в городском округе Анадырь были опубликованы   в   приложении   к   газете   «Крайний Север» «Ведомости» от 27 мая 2011 года  №20(501), на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь в сети Интернет, в здании Администрации городского округа Анадырь работала постоянная экспозиция с Правилами.  Сейчас  можно  ознакомиться с графическими материалами,  которые находятся в этом зале, в котором проходят публичные слушания.
На   публичных   слушаниях   присутствуют  -  8 членов оргкомитета по проведению пуб-

личных слушаний, депутаты от Совета депутатов городского округа Анадырь - 1 чел. и приглашенные лица - 6 чел.

Предлагаю утвердить повестку дня: рассмотрение и принятие проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.

Прошу голосовать.

Количество голосов: за  - единогласно, воздержались - 0 чел.,  против 0 чел.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня.
2. СЛУШАЛИ:
Тюнягина Ю.И. - Решение принято. Слово для выступления по вопросу публичных слу-
шаний предоставляется Гущину Юрию Николаевичу – начальнику отдела по землеустройству и земельной политике Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь.
Гущин Ю.Н. - Уважаемые депутаты и приглашённые. В целях реализации основных положений статей 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Генерального плана городского округа Анадырь, в соответствии с Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 28 октября 2010 года № 744 "О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь" Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь и Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь была проведена работа по подготовке Проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь.

Результатом работы Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь и Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь стал представляемый на настоящие публичные слушания проект Правил землепользования и застройки в городском округе Анадырь. Указанный Проект был разработан на основании муниципального контракта № 5 от 18 августа 2010 года Дальневосточным филиалом ФГУП "Госземкадастрсъёмка"-ВИСХАГИ и согласован с органами государственной власти и местного самоуправления Чукотского автономного округа и городского округа Анадырь.

Правила содержат три части:

1. Порядок регулирования землепользования и застройки в городском округе Анадырь на основе градостроительного зонирования;

2. Карты градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий;

3. Градостроительные регламенты.

Порядок регулирования землепользования и застройки в городском округе Анадырь на основе градостроительного зонирования подразделяется на 12 глав:

1. Общие положения. Указанная глава устанавливает основные понятия, используемые в Правилах, основания введения Правил, их состав и назначение, понятие градостроительных регламентов и их применение, открытость и доступность информации о землепользовании и застройке;

2. Правила использования недвижимости,  возникшие до вступления в силу Правил. Данная глава устанавливает общие положения, относящиеся к правам, возникшим до введения в действие настоящих Правил, порядок использования и строительных изменений объектов недвижимости, не соответствующих Правилам;

3. Состав участников отношений, возникающих по поводу землепользования и застройки. Данная глава включает в себя общие положения о составе лиц осуществляющих землепользование и застройку и их действиях, положения о комиссии по землепользованию и застройке, её права и обязанности, порядок работы, состав, права и обязанности органов, уполномоченных регулировать и контролировать землепользование и застройку в части обеспечения применения Правил;

4. Порядок градостроительной подготовки земельных участков из состава государственных и муниципальных земель для предоставления физическим и юридическим лицам. Настоящая глава устанавливает принципы организации процесса градостроительной подготовки и предоставления заинтересованным лицам сформированных земельных участков для строительства, реконструкции, виды процедур градостроительной подготовки земельных участков из состава государственных и муниципальных земель, порядок градостроительной подготовки земельных участков, свободных от прав третьих лиц, порядок градостроительной подготовки земельных участков в тех или иных условиях, предоставление информации о подключении к инженерным сетям;

5. Положения о градостроительной подготовке земельных участков посредством планировки территории. Указанная глава включает в себя общие положения о планировке территории городского округа Анадырь, состав и содержание градостроительных планов земельных участков;

6. Положения о порядке предоставления физическим и юридическим лицам земельных участков, сформированных из состава государственных муниципальных земель. Настоящая глава определяет принципы и порядок организации процесса предоставления сформированных земельных участков;

7. Установление, изменение, фиксация границ земель публичного использования, их использование. Настоящая глава устанавливает общие положения о землях публичного использования, установление и изменение границ земель публичного использования, использование территорий общего пользования, на которых не распространяется действие градостроительных регламентов;

8. Порядок проведения и организации публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки в городском округе Анадырь. Настоящая глава устанавливает общие положения о проведении публичных слушаний по вопросам территориального планирования и предоставления разрешений на условно разрешённые виды использования;

9. Положения об изъятии, резервировании земельных участков для государственных и муниципальных нужд, установление публичных сервитутов. Эта глава устанавливает основания, условия и принципы изъятия земельных участков и иных объектов недвижимого имущества для государственных и муниципальных нужд, условия принятия решений об изъятии земельных участков, иных объектов недвижимого имущества, условия установления публичных сервитутов;

10. Строительные изменения недвижимости. Настоящая глава регулирует порядок подготовки проектной документации, выдачи разрешений на строительство, приёмки объектов капитального строительства в эксплуатацию, порядок проведения строительства и реконструкции, права на строительные изменения недвижимости и основания для реализации указанных прав;

11. Порядок внесения изменений в Правила. Настоящая глава регламентирует действие Правил по отношению к генеральному плану и документации по планировке территории, основания и инициаторов изменений Правил, порядок внесения изменений в правила;

12. Контроль за использованием земельных участков и иных объектов недвижимости. Ответственность за нарушение правил. Настоящая глава устанавливает ответственность за нарушение Правил, порядок организации и осуществления контроля за использованием объектов недвижимого имущества, органы, отвечающие за реализацию положений настоящей главы.
Карты градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территорий:
В настоящей части Правил в графической форме нанесены места расположения, границы, условные обозначения градостроительных зоны и зон с особыми условиями использования территории в масштабах 1:5000 и 1:25000.

Градостроительные регламенты:
Настоящая часть Правил определяет исчерпывающий перечень основных, вспомогательных, условно разрешённых видов использования для градостроительных зон, назначение градостроительных зон, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Таким образом, проект Правил землепользования и застройки охватывает весь спектр отношений между органами государственной власти, местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, возникающих в процессе градостроительной деятельности и землепользования. У меня всё.
Тюнягина Ю.И.:. Есть вопросы к докладчику? Может быть, есть замечания по проекту, по публикации, или что-то неясно, может быть у кого-то есть предложения по внесению изменений в проект, дополнений?
Вопросов не было задано.
Тюнягина Ю.И.: Предлагается одобрить Правила землепользования и застройки в городском округе Анадырь и рекомендовать Главе городского округа Анадырь направить Правила землепользования и застройки в городском округе Анадырь в Совет депутатов городского округа Анадырь для утверждения.
Прошу голосовать.
Количество голосов: за  - единогласно, воздержались - 0 чел.,  против 0 чел.
РЕШИЛИ: Одобрить Правила землепользования и застройки в городском округе Анадырь и рекомендовать Главе городского округа Анадырь направить Правила землепользования и застройки в городском округе Анадырь в Совет депутатов городского округа Анадырь для утверждения.

Тюнягина Ю.И.: Публичные слушания «О Правилах землепользования и застройки в городском округе Анадырь» объявляю закрытыми. Спасибо всем за работу.

Председатель:
	Заместитель  Главы  Администрации

городского округа Анадырь - начальник Управления финансов, экономики и имущественный отношений Администрации городского округа Анадырь.
	       __________________
	     Ю.И.Тюнягина

Секретарь:
	Начальник отдела делопроизводства и кадровой работы  Управления  по  организационным  и  административно-правовым  вопросам Администрации городского округа Анадырь.
	        __________________
	           Ю.В.Куркина